

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ
APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJA
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023-05-17 Nr. 2/V7-575

Kaišiadorys

Posėdis įvyko 2023 m. gegužės 15 d. 15:00 val. Katedros g. 4 Kaišiadorių r. sav. mažojoje salėje.

Posėdžio pirmininkė: Asta Stalaučinskienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėja, komisijos pirmininko pavaduotoja.

Posėdžio sekretorius: Viktoras Jocius, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas, komisijos sekretorius.

Dalyvavo: Asta Stalaučinskienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėja, komisijos pirmininko pavaduotoja, Viktoras Jocius, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas, komisijos sekretorius, Drąsius Frankonis, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Trakų regioninio padalinio, miško auginimo specialistas, komisijos narys, bendruomenės atstovas, Kaišiadorių gyventojas. Eugenija Genevičienė Kaišiadorių rajono savivaldybės Rumšiškių seniūnė, Aivaras Jonyka Kaišiadorių rajono savivaldybės Žiežmarių apylinkės seniūnas, Rima Kanevičienė Kaišiadorių rajono savivaldybės Kaišiadorių miesto seniūnė, Audrius Slavinskas Kaišiadorių rajono savivaldybės Kruonio seniūnas.

Posėdyje dalyvavo: Karolis Petkevičius Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Arvydas Rutkauskas dendrologas, želdynų ir želdinių būklės ekspertas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pritarimo Kaišiadorių miesto žaliųjų erdvių planavimo pasiūlymų ir miesto želdynų bei želdinių vystymo plano bei koncepcijos parengimui.
2. Dėl Kaišiadorių savivaldybės saugomų botaninių gamtos paveldo objektų pripažinimo sunykusiais.
3. Dėl pritarimo Kaišiadorių miesto ženklo pastatymo vietai.

Posėdį pradėjo A. Stalaučinskienė. Ji supažindino su posėdžio darbotvarke tarė įžanginį žodį.

V. Jocius informavo, kad bus daromas posėdžio garso įrašas.

Su medžiaga, visais svarstomais klausimais, komisijos nariai buvo supažindinti iš anksto, ją perdavus el. paštu.

1. SVARSTYTA. Kaišiadorių miesto žaliųjų erdvių planavimo pasiūlymų ir miesto želdynų bei želdinių vystymo plano bei koncepcijos parengimo pasiūlymas.

Klausimą pristatė A. Stalaučinskienė. Ji informavo, kad yra gautas Kaišiadorių miesto žaliųjų erdvių planavimo pasiūlymų ir miesto želdynų bei želdinių vystymo plano bei koncepcijos parengimo pasiūlymas ir paprašė pristatyti pasiūlymo autoriui Arvydui Rutkauskui, pakomentuoti savo vizijas.

Diskusijoje, dalyvavo visi posėdyje dalyvavę komisijos nariai ir posėdžio dalyviai. Administracijos direktorius Karolis Petkevičius pasiūlė parengti kelis pasiūlymus su želdinių pasodinimo schemomis, kiekiais ir vizualizacijomis.

Posėdžio pirmininkė A. Stalaučinskienė pasiūlė, bendru sutarimu, pritarti Kaišiadorių miesto žaliųjų erdvių planavimo pasiūlymų ir miesto želdynų bei želdinių vystymo plano bei koncepcijos parengimo pasiūlymui ir kitam posėdžiui pateikti kelis pasiūlymus su želdinimo vizualizacijomis.

NUTARTA:

Pritarti Kaišiadorių miesto žaliųjų erdvių planavimo pasiūlymų ir miesto želdynų bei želdinių vystymo plano bei koncepcijos parengimo pasiūlymui ir kitam posėdžiui pateikti kelis pasiūlymus su želdinimo vizualizacijomis.

2. SVARSTYTA. Kaišiadorių savivaldybės saugomų botaninių gamtos paveldo objektų pripažinimo sunykusiais.

Klausimą pristatė V. Jocius. Jis informavo, kad Kaišiadorių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje, reikia patvirtinti faktą, kad savivaldybės saugomi gamtos paveldo objektai tokie kaip: Antakalnio pušis, Varkališkių pušis ir Kaukinės (I) liepa yra žuvę (išdžiūvo, išvertė vėtra) ir dėl to yra praradusios saugomas vertybes (saugomų teritorijų įstatymo 23 str. 5 punkto 2 dalis), todėl šiems objektams reikia panaikinti apsaugos statusą.

Diskusijoje dalyvavo visi komisijos nariai, visų nuomonė sutapo dėl patvirtinimo, kad šių savivaldybės saugomų botaninių gamtos paveldo objektų (medžių) saugomos savybės sunykusios.

Posėdžio pirmininkė A. Stalaučinskienė apibendrinusi visų pasisakymus, pasiūlė nutarimo projektą, kuriam bendru sutarimu visi komisijos nariai pritarė.

NUTARTA:

Patvirtinti faktą, kad šių savivaldybės saugomų botaninių gamtos paveldo objektų (medžių) saugomos vertybės sunykusios:

Antakalnio pušis – saugomu botaniniu gamtos paveldo objektu paskelbta Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 1992 metais. 2023 metais konstatuotas faktas, kad medis išdžiūvęs. Fotofiksacija pridedama.

Kaukinės liepa (I) – saugomu botaniniu gamtos paveldo objektu paskelbta Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 1992 metais. 2021 metais konstatuotas faktas, kad medis žuvo, nes vėtros buvo išverstas su šaknimis. Fotofiksacija pridedama.

Varkališkių miško pušis – saugomu botaniniu gamtos paveldo objektu paskelbta Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 1995 metais. 2022 metais konstatuotas faktas, kad medis išdžiūvęs. Fotofiksacija pridedama.

3. SVARSTYTA. Kaišiadorių miesto ženklo pastatymo vieta.

Posėdžio pirmininkė A. Stalaučinskienė pristatė svarstomą klausimą ir informavo apie kelias vietas kur norima įrengti Kaišiadorių miesto ženklą.

Diskusijoje, dalyvavo visi posėdyje dalyvavę komisijos nariai ir posėdžio dalyviai.

Posėdžio pirmininkė A. Stalaučinskienė pasiūlė, bendru sutarimu, pritarti Kaišiadorių miesto ženklo vietai prie Gedimino gatvės Girelės II tvenkinio pusiasalyje, visi komisijos nariai pritarė.

NUTARTA:

Pritarti Kaišiadorių miesto ženklo pastatymo vietai, prie Gedimino g. Girelės II tvenkinio pusiasalyje.

Posėdžio pirmininkė

Asta Stalaučinskienė

Posėdžio sekretorius

Viktoras Jocius